
Rubus tomentosus (Ostružiník plstnatý)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Evropa, Írán, Kavkaz, Malá Asie (Anatolie), Západní Virginie

Roste na Kavkaze, Malé Asii a v Íránu v podobě keře. Větve jsou obloukovité až prakticky
vzpřímené, žebernaté, zpravidla ochlupené, občas žláznatě stopkaté, široké do 4mm, ostny jsou
malé, nestejné a největší zahnuté. Palisty jsou čárkovité až úzce kopinaté. Listy bývají 3 (i 5)tičetné,
ochlupené, plstnaté, asymetricky 1 - 2x pilovité, centrální lístek je kosočtvercovitý, špičatý, báze je
mírně vykrojená, postranní lístky jsou krátce řapíčkaté až prakticky přisedlé, 3četné listy bývají na
bázi 2laločné, fertilní větve jsou slabí, řídce ostnité a listy 3četné. Květenství je úzké, husté,
protáhlé, prakticky válcovité, šídlovitě ostnité, vlastní květy mají korunní lístky úzce obvejčité a
žlutobílé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus tomentosus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=25
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215
https://www.rostliny.net/

